

Älykäs kaupunki on myös turvallinen

Turvallisuus ja älykäs kaupunki kuuluvat yhteen. Turvallisuusennakoijat haluavat nähdä Pirkanmaan Suomen turvallisimpana maakuntana. Turvallisuusennakoinnin asiantuntijaryhmä etsi älykkään kaupungin näkökulmasta mahdollisia kaupunkiympäristön turvallisuutta edistäviä ratkaisuja ja kehittämiskonseptin aihioita. Turvallisuusajattelu ja turvallisuutta edistävät toimintamallit voidaan tuoda kaupunkien ja muiden yhteisöjen päätöksentekorakenteisiin ja -prosesseihin.

Jo olemassa olevia turvallisuusratkaisuja ryhmä tunnisti useita, samoin kuin jo käytössä olevia turvallisuuden parantamiseen sopivia teknologioita. Näitä usein erillisiä, toistensa kanssa puutteellisesti yhteensopivia palveluita, laitteita ja toimintamalleja voidaan yhdistää kokonaisvaltaisemmin ja sulauttaa muuhun toimintaan. Esimerkiksi häiriöalttiiden ulkotilojen valaistusta voidaan säätää ilkiivalta- ja häiriöhavaintojen pohjalta. Ikääntyvien ihmisten asumisturvallisuutta parannettaisiin älyteknologian ja asumispalvelujen yhdistelyllä.

Erillisistä ratkaisuista toimiviin integroituihin kokonaisuuksiin siirtyminen voisi myös auttaa näkemään turvallisuudesta huolehtimisen lisäarvoa tuottavana investointina eikä vain raskaana kustannustekijänä. Tarkoitus ei kuitenkaan voi olla kattavan ”isovelii” -valvontasysteemin rakentaminen, sillä liian pitkälle vietyinä turvallisuusratkaisut alkavat heikentää viihtyisyyttä. Lisäksi ennakointiryhmä nostaa esiin sosiaalisen, yhteisöllisen turvallisuuden mahdollisuudet. Tällöin asuinalueen asukkaista voitaisiin muodostaa lähiyhteisönsä ”arjen turvallisuusyhtymii”, joita kolmannen sektorin toimijat (esim. SPR, VaPePA) voisivat opastaa ja kaupungit esim. kaupunkisuunnittelun keinoin tukea.

Turvallisuusennakoinnin asiantuntijaryhmä sai Tampereen kaupungin elinkeino- ja maankäyttöjohtaja **Jyrki Laiholta** katsauksen Innovatiiviset kaupungit (INKA) –kehitysohjelmaan, jolla on tarkoituksena saada aikaan kansainvälisestikin vetovoimainen osaamis- ja innovaatiokeskittymä. Tampere johtaa valtakunnallisen ohjelman osakokonaisuutta ”Älykäs kaupunki ja uudistuva teollisuus”. Älykkään kaupungin määrittelyyn sisältyvät älykäs liikenne, resurssiviisaat verkostot, älykkäät palvelut ja rakentamisen ja asumisen ratkaisut sekä tulevaisuuden tilat ja innovatiiviset toiminnot (kuten hankinnat, innovaatioalustat ja avoin data).

Turvallisuusennakoinnissa on mukana turvallisuusviranomaisten edustajia, alan järjestötoimijoita, yrityksiä ja nuoria. Asiantuntijatyöskentely on osa pirkanmaalaista ”Pilkahdus”-ennakointi- ja tulevaisuustyötä.

Lisätietoja: suunnittelupäällikkö Marko Mäkinen, Pirkanmaan liitto, p. 050-534 7760, sposti marko.makinen@pirkanmaa.fi

